
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 450 

DETERMINA 
N. 349 DEL 27/02/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. -  “ITINERARI  CICLOTURISTICI 
PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000110001- CIG 
Z4D1D8E690.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
8
9
0
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
2
/
0
3
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

Con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.2  del  23.1.2001  sono  state  approvate  le 

controdeduzioni  alle  osservazioni  al  piano  particolareggiato  denominato  “Progetto  Speciale 

Astichello” ed è stato approvato il piano stesso, rinviando l’attuazione a successivi provvedimenti 

per stralci funzionali.

Al  fine  di  dare avvio al  procedimento  di  utilizzo dell’area  mediante  la  riqualificazione dell’asta 

fluviale tra Via F.lli Bandiera e Viale Cricoli attraverso la ricerca di soluzioni finalizzate a rendere 

fruibile l’area per garantire il collegamento con il centro storico, con provvedimento dirigenziale 

P.G.N. 25542 del 24.4.2009 si è provveduto a incaricare la dott.ssa. Forestale Elisabetta Tescari 

di Torridi Q.lo della coprogettazione preliminare per l’utilizzo dell’area denominata “Parco Fluviale 

Astichello”.

Con  deliberazione  n.266  del  7.10.2010  la  Giunta  comunale  ha  approvato  in  linea  tecnica  il 

progetto definitivo, predisposto dalla dott.ssa Tescari, dei lavori di realizzazione del “Parco Fluviale 

Astichello” tratto Via F.lli Bandiera-Viale Cricoli; con la medesima deliberazione è stato approvato, 

altresì, il progetto esecutivo del 1° stralcio.

Il progetto definitivo è stato presentato per l’autorizzazione di competenza alla Soprintendenza per 

i Beni Ambientali e Architettonici di Verona, Vicenza e Rovigo che in data 26.1.2011 ha richiesto 

l’invio della relazione paesaggistica a completamento degli elaborati progettuali.

I lavori del 1° stralcio sono stati aggiudicati,  con determinazione dirigenziale P.G.N. 3779/2011, 

all’impresa Costruzioni Miotti S.p.a. di Pianezze S.L. (VI) che li ha ultimati nel mese di giugno 

2011.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

Con successiva  determinazione  dirigenziale  P.G.N.  22702  del  21.3.2013  è  stata  incaricata  la 

dott.ssa  forestale  Elisabetta  Tescari  della  progettazione  esecutiva  del  2°  stralcio  dei  lavori, 

pratiche forestali inerenti e della direzione lavori.

Il progetto esecutivo del 2° stralcio è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale 

n.63 del 3.4.2013,

I lavori relativi al 2° stralcio sono stati affidati, con provvedimento dirigenziale P.G.N. 37834 del 

16.5.2013, all’impresa ICA Consorzio Artigiani  Associati con sede in Vicenza che li ha ultimati nel 

mese di luglio 2014.

Al fine di integrare la documentazione progettuale, come richiesto dalla Soprintendenza per i Beni 

Ambientali e Architettonici di Verona. Vicenza e Rovigo, si è reso necessario acquisire la relazione 

paesaggistica; con determinazione dirigenziale n.377 del 23.9.2013 l’incarico è stato affidato alla 

dott.ssa Tescari, già a conoscenza delle problematiche delle aree interessate agli interventi.

La professionista incaricata non ha potuto portare a termine l’incarico in quanto il Genio Civile, a 

seguito degli eventi alluvionali del 2012 e 2014 ha ritenuto prioritario effettuare interventi di messa 

in  sicurezza  dei  luoghi  con  il  rialzo  arginale  della  sponda  sinistra  orografica,  modificando  la 

morfologia delle aree rientranti nel “Parco Fluviale Astichello”

Nel frattempo, il Comune di Vicenza ha partecipato al Programma Straordinario di Intervento per 

la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza delle Periferie delle Città Metropolitane e dei Comuni 

capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 

2016, al fine di ottenere finanziamenti per la realizzazione di progetti per la riqualificazione urbana 

e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo. 

L'Amministrazione comunale  ha presentato  la  propria  candidatura  per  una serie  di  progetti  di 

riqualificazione. Nell'ambito dei progetti presentati è compresa, nell’ambito della realizzazione di 

“itinerari cicloturistici Palladiani”  Ambito 6 la realizzazione della pista ciclabile all’interno del Parco 

Astichello (intervento n.8) dell'importo complessivo di € 127.170,00 (IVA compresa), il cui progetto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

definitivo  è  ricompreso  nel  progetto  definitivo  generale  dell’opera  approvato  con deliberazione 

della Giunta comunale n.268/96007 dell’1.12.2014

Con DPCM 6.12.2016,  pubblicato in Gazzetta ufficiale n.  4 del 5.1.2017,  è stata approvata la 

graduatoria  del Programma Straordinario di  Intervento per la  Riqualificazione Urbana di  cui  al 

D.P.C.M.  25.5.2016  che  vede  il  Comune  di  Vicenza  assegnatario  di  contributi  tra  i  quali  è 

compreso anche il finanziamento per l'opera in oggetto per € 127.170,00.

Il programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 approvati unitamente 

al bilancio di previsione 2017 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/14216 del 31/1/2017, 

prevede, tra l'altro, l'intervento in oggetto, finanziato con il contributo di cui al DPCM 6/12/2016.

E’  ora  necessario  provvedere  alla  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori,  e  con  eventuale 

adeguamento  dei  rilievi  del  progetto  definitivo  e  completamento  paesaggistica  definitivo 

complessivo (tratto all’interno del Parco fluviale Astichello). 

Il valore delle prestazioni, calcolato sulla base dei criteri fissati dal D.M. Giustizia 17.6.2016 è stato 

quantificato in € 7.839,05, contributi previdenziali e  IVA esclusi.

Ai sensi dell’art. 23, comma 12, del D.Lgs 50/2016, per garantire omogeneità e coerenza delle 

prestazioni, i competenti uffici hanno ritenuto opportuno contattare la stessa professionista che già 

ha  effettuato  la  coprogettazione  preliminare  per  l’utilizzo  dell’area  denominata  “Parco  Fluviale 

Astichello”, oltre che aver predisposto il progetto esecutivo del 1° e 2° stralcio dei lavori e a aver  

seguito la predisposizione della relazione paesaggistica, quindi con ampia conoscenza dei luoghi 

per  possesso  di  dati  .  memoria  storica  del  contesto,  salvaguardando  i  prinicipi  generali  di 

economicità, efficienza, correttezza e trasparenza dell’azione amministrativa.

Contattata  la  dott.ssa forestale  Elisabetta  Tescari,  con nota P.G.N.  24432 del  22.2.2017  si  è 

dichiarata disponibile ad effettuare le prestazioni in oggetto per il prezzo di € 7.447,10,  pari al 

ribasso del 5% sul prezzo di base, + oneri previdenziali e I.V.A..

Preso atto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

- che l’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e l’art.32 del D.Lgs 50/2016 prevedono apposita determina a 

contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere,  

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 

che motivano la scelta nel rispetto vigente della normativa;

- ritenuta congrua e regolare da parte del responsabile del procedimento l’offerta presentata dalla 

dott.ssa Forestale Elisabetta Tescari – Via Roma 69 – Torri di Q.lo (VI) – codice fiscale TSC LBT 

64E56 L840U – partita I.V.A. 02617200247, 

- accertato che la professionista risulta in possesso di regolarità contributiva come attestato da 

certificazione  e  ha  presentato  l'autocertificazione  inerente  il  possesso  dei  requisiti  di  natura 

generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 

si ritiene pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio.

La  spesa  di  €  7.447,10,  più  oneri  previdenziali  e  I.V.A.,  complessivamente  €  9.267,17   trova 

copertura  al  capitolo  1951203  “Itinerari  ciclo  turistici  palladiani  .  ambito  6”,  finanziato  con 

contributo statale DPCM 6.12.2016.

Precisato che il contratto con la professionista sarà concluso per mezzo di corrispondenza, come 

previsto dall’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016 sulla base dell'allegato disciplinare di incarico e che 

il medesimo assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi  finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche,  

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente).

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il geom. 

Stefano Nodari del Settore Infrastrutture del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla dott.ssa Forestale Elisabetta Tescari – 

Via  Roma  69  –  Torri  di  Q.lo  (VI)  –  codice  fiscale  TSC  LBT  64E56  L840U  –  partita  I.V.A.  

02617200247  l’incarico  di  di  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori,  e  con  eventuale 

adeguamento  dei  rilievi  del  progetto  definitivo  e  completamento  relazione paesaggistica  per  il 

prezzo di € 7.447,10, pari al ribasso del 5% sul prezzo base di € 7.839,05, calcolato applicando i  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

criteri  fissati  dal  D.M. Giustizia del 17/6/2016, oneri  previdenziali  +  I.V.A.  22% a tutti  i  patti  e 

condizioni stabiliti nel disciplinare d’incarico allegato al presente provvedimento; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 9.267,17, oneri previdenziali e I.V.A. compresi trova 

copertura al capitolo 1951203 “Itinerari ciclo turistici palladiani - ambito 6”, del bilancio del corrente 

esercizio finanziato con contributo statale - DPCM 6.12.2016, ove esiste la sufficiente disponibilità;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1951203
competenza: 9.267,17 

cassa: 9.267,17 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 9.267,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 9.267,17 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

6) di dare atto che la professionista sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi  

finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

  

7)  di  stabilire  che  il  contratto  con  il  professionista  incaricato  verrà  stipulato  per  mezzo  di 

corrispondenza secondo l'uso del commercio,  in applicazione dell'art.32,  comma 14 del D.Lgs 

50/2016;

8) di  dare atto che al  presente affidamento si  applicano,  per quanto compatibili,  le norme del 

D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici 

a  norma  dell'art.54  del  D.Lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 

comportamenti  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta  comunale  n.16  del 

28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

9) di  dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs.  33/2013, 

trattandosi  di  incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti  relativi a 

lavori, servizi e forniture, in attuazione delle dirttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”

10) di pubblicare il  presente affidamento,  ai sensi dell'art.32,  comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 

Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - “ITINERARI 
CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/02/2017  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 450 

DETERMINA N. 349 DEL 27/02/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO  –  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE ALL’INTERNO DEL PARCO ASTICHELLO. - 
“ITINERARI CICLOTURISTICI PALLADIANI”-AMBITO 6. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO. CUP B31B17000110001- CIG Z4D1D8E690. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

116740 2017 "INTINERARI CICLOTURISTICI 
PALLADIANI" AMBITO 6 FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 10052.02.1951203 9.267,17

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 21/03/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f17ad5a2afddfeda2b5bc83305b19999daf9a487 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

